O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no exercício da competência que lhe 
confere o art. 89, inciso VII, da Constituição Estadual, 

D E C R E T A:

Art. 1º As vagas do Concurso Público de Provas e Títulos - SAD/SED/PROFESSOR/2022, ficam 
ampliadas no quantitativo de mais 142 (cento e quarenta e duas) vagas, para provimento nos Cargos de Professor, 
função Docência, da Carreira Profissional da Educação Básica, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de 
Educação.

§ 1º Edital específico informará a distribuição das vagas mencionadas no art.